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1. Proje Özeti:  
Elektrikli cihazlar çalışırken bir enerji harcarlar.  Cihazlarımızı kapatıp bekleme moduna 

aldığımızda ise az miktarda  enerji harcamaya devam etmektedirler. Harcadıkları bu enerjinin 

büyüklüğü cihazın enerji sınıfına markasına ve işlevine bağlıdır.  

Araştırmamız neticesinde insanların %95 i buna dikkat etmiyor. Sonraki kullanım kolaylığı 

için kumanda ile bekleme moduna alıyorlar. 

 Kullanmakta olduğumuz televizyon, bilgisayar vb. cihazlar kumanda ile kapatıldığında cihaz 

tamamen kapanmıyor içerisindeki bazı üniteler çalışmaya devam ediyor ve bir miktar enerji 

harcanıyor. Bu durumda cihaz çalışmadığı halde enerji boşa harcanmış oluyor..  

   Bizim tasarladığımız proje ile elektronik cihazlar bekleme modunda alındığında yani  

çekilen akım azaldığında prizin enerjisi 10 dakika sonra otomatik olarak kesilerek elektrik 

enerjisinden tasarruf sağlamaktadır.  

Cihazlar tekrar çalıştırılmak istendiğinde tv uzaktan kumandasının bir tuşuna basarak veya 

priz üzerindeki butona basarak prizin yeniden enerjilenmesi sağlanmaktadır.   

2. Çözüm Ürettiği Sorun / İhtiyaç 

2.1 Proje fikrinizin hangi ihtiyaca ve probleme yönelik olduğu 
Ev ve işyerlerinde kullanmakta olduğumuz elektrikli cihazların işi bittiğinde fişini çıkarıp 

elektrik enerjisinden ayırmamız gerekir. Fakat insanların büyük bir çoğunluğu böyle yapmıyor.  

Elektrikli cihazı kumandası ile veya manuel olarak kapatır. Cihaz bu durumda bekleme 

modunda bekler ve bir miktar enerji harcamaya devam eder.  

 Araştırmalarımız sonucunda görüştüğümüz insanların tamamına yakını  eletrikli cihazlar ile 

işi bittiğinde enerjisini kesmiyor bekleme modunda bırakıyor. Bunun nedeni ise ikinci bir kullanımda 

kolaylık sağlamasıdır.  

Cihazalar bekleme modunda kaldıklarında ise sürekli olarak bir miktar enerji harcamaya 

devam etmektedirler. Bu ise bir kayıptır. Yaptığımız ölçüm ve hesaplamalar neticesinde her mesken 

bir yılda yaklaşık 200 KWh enerjiyi israf etmektedir. 

2.2  Bu probleme yönelik geliştirdiğiniz çözüm önerileri 
 Elektronik cihazlar çalıştığı sürece prizlerde enerji devam etmektedir. Enerjinin olduğunu led 

lamba ışık vererek bilgilendirir.  

 Elektronik cihazlar bekleme moduna alındığında 10 dakika sonra (biz simülasyon amacıyla 

bu süreyi 20 saniye olarak proğramladık) prizlerin enerjisi tamamen otomatik olarak kesilecektir ve 

led lamba sönecektir. Hiçbir enerji kaybı olmayacaktır. 

 Böylece elektronik cihazların bekleme modundaki harcadığı enerji kadar bir enerji tasarruf 

edilecektir. Prizler tekrar enerjileninceye kadar elekronik cihazlar hiç enerji harcamayacak böylece 

enerji tasarrufu sağlamış olacaktır. Bir yılda tasarruf edilen bu enerji miktarı ise bir evin bir aylık 

elektrik faturası kadar olmaktadır.  

3. Yerlilik ve Özgünlük Tarafı  
Tasarladığımız proje Donanım ve yazılım olarak tamamen yerli ve milli bir üründür, 

Bünyesinde elektrik elektronik bölümü olan her meslek lisesinde ve piyasada rahatlıkla imal 

edilebilir.  

Litaretür taraması yaptığımızda ise pirizin enerjisini otomatik olarak kesen bir priz 

göremedik. Prizin enerjisini otomatik olarak kesen bir prizin yapılmadığını araştırmalarımız 

sonucunda öğrendik. 

 Tasarladığımız devre ile elektronik cihazların kapatıldığını, bekleme moduna geçdiğini 

şebekeden çektikleri akımı ölçerek anlayıp belli bir süre sonunda örneğin 10 dakika sonrasında prizin 

enerjisi otomatik olarak tamamen kesilecek ve cihazların hiç enerji harcaması olmayacaktır. 

Elektrikli cihazlar tekrar çalıştırılana kadar hiçbir şekilde enerji harcamayacaktır. 

4. Hedef Kitle  
Ülkemizdeki konut sayıs 38.4 milyona ulaşmıştır.(6) Evinde televizyon ve bilgisayar bulunan 

her meskende kullanılır. Bazı meskenlerde birden fazla televizyon var.  

Tüm işyerleri ve brolarda bilgisayar kullnmaktadır. 



 

 

 Seri imalat ile üretilirse ve insanlar bilinçlendirilirse bu prizi kullanmaları sağlanırsa ülkemiz 

ekonomisine çok büyük katkılar sağlanacaktır. 

  Yapımını gerçekleştirdiğimiz priz tüm ülke genelinde kullanılır ise büyük çapta bir enerji 

tasarrufu sağlanmış olacaktır 

5. Kullanılacak Yöntem 
 Projemizi yapmaya başlarken bir işlem sırasını takip ettik bunlar.  

5,1 Elektrikli cihazların çalışma ve bekleme anındaki harcadıkları güçlerin ölçülmesi ve 

hesaplanması. Cihazların bekleme modunda  harcadıkları enerji miktarını hesapladık. Harcadıkları 

enerji azımsamayacak kadar büyük olduğunu gördük 

 Bilgisayarın Çalışma anında 0,38 Amper akım çemektedir. Bekleme anında ise 0.054 

miliAmper akım çekmektedir. Resim -1 

 82 ekran televizyon çalışma anında 0,49 Amper akım çemektedir. Bekleme anında ise 72 mA 

akım çekmektedir. Resim -2 

 Okullardaki akıllı tahtalar çalışma anında 1,56 Amper akım çemektedir. Bekleme anında ise 

0,19Amper akım çekmektedir. Resim -3 

 .Resim -1     Resim -2    Resim -3 

 

5.2- Ünitelerin elektriksel bağlantılarının (montaj) yapılması ve priz içine yerleştirimesi. Şekil - 1 

 

Şekil - 1 

 5.3- Proğramın PC ortamında yazılarak projedeki gömülü sisteme yüklenmesi. 
Çalıştırılması test edilip denedik.Yaptığımız bu proje ile elektrikli cihazların çalışma anındaki 

akımlarını ve bekleme modunda iken çektikleri akımları ölçtük. Arduino nano içerisine yazdığımız 

uygun kodlama ile çekilen akım azaldı ve 10 dakika geçti ise  prizin enerjisini kesilmektedir. 

Cihazların bekleme modunda boşu boşuna harcadıkları bu enerjiden tasarruf etmek ve ülke 

ekonomisine ve aile bütçesine katkıda bulunmak istedik 

 Enerjisi kesilen prizlere bağlı olan elektronik cihazları tekrar çalıştırmak istendiğinde ise 

elimizdeki uzaktan kumandanın herhangi bir tuşuna basmamız veya priz üzerindeki butona bir defa 

basmamız yeterli olacaktır. Prizler tekrar AC 220 volt ile enerjilenecektir. Led lamba ışık verecektir. 

Cihazlar çalışır durumda devam ettikleri sürece prizdeki enerji kesilmeyecektir 

 Projenin yapım aşamaları Resim -4 ve Resim -5 de görülmektedir 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Resim -4       Resim -5 

6. Proje Takvimi  
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NİSAN X X         

MAYIS  X X X       

EYLÜL   X X X X     

EKİM   X X X X X X   

KASIM       X X   

ARALIK          X 

OCAK          X X 
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